



CIG PANNÓNIA
BIZTOSÍTÓ

CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.

Negyedéves Jelentés
az EU által befogadott nemzetközi pénzügyi
beszámolási standardok alapján készített
konszolidált pénzügyi kimutatások alapján
2019. második negyedév

Budapest, 2019. augusztus 22.



I. Összefoglaló

A CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. (a továbbiakban: Kibocsátó, Társaság) a mai napon nyilvánosságra hozza a 2019. második negyedéves jelentését. A Kibocsátó a negyedéves jelentésben a jogszabályban megkövetelt, az EU által befogadott nemzetközi pénzügyi beszámolási standardok (továbbiakban EU IFRS) szerinti konszolidált, nem auditált 2019. év első félévnek adatait publikálja. A negyedéves jelentés előállítására az IAS 34 standard előírásaival összhangban történt.

A 2019. év főbb eredményei, eseményei:

- 2019 első félévében a CIG Pannónia Csoport¹ (továbbiakban: Csoport) adózott eredménye 610 millió forint veszteség, teljes átfogó jövedelme 416 millió forint nyereség. Az adózott eredmény visszaesése 2018 első félévéhez képest (1 765 millió forinttal) két jelentős oknak köszönhető. Egyrészt a nem-élet szegmensben az olasz határon átnyúló gaming kezesi biztosítások kapcsán bekövetkezett jelentős káreseményeknek, melyek a Csoport eredményét nettó 692 millió forinttal rontották. Másrészt a Konzum részvények bevonásán realizált 1 057 millió forint árfolyamveszteségnek, mely az egyéb átfogó eredményben nagyrészt ellentételeződött, így a tőkehatása jóval kisebb (-331 millió forint).
- A biztosítási díjbevétel az összehasonlító periódus díjbevételénél 5 százalékkal több, 13 286 millió forint. Ágazati összetételben a nem-életbiztosítási szegmens IFRS szerinti díjbevétele 111 százaléka az összehasonlító időszak adatának. Az életbiztosítási szegmens IFRS szerinti díjbevételei a 2018. évi első féléves díjbevétel 102 százalékát érték el.
- Az élet szegmensben az új szerzés 2 276 millió forint, közel másfélszerese a 2018 első féléves új szerzésnek. A Társaság értékesítési csatornái tovább bővültek, a termékmix jelentős mértékben elmozdult a kockázati és hagyományos termékek irányába, ideértve a csoportos biztosítások fellendülését is.
- A 2018. november 29-én alapított leányvállalat a CIG Pannónia Pénzügyi Közvetítő Zrt. (PPK), melyben a Csoport részesedése 95%, függő ügynökként kezdte meg biztosítási- és pénzügyi közvetítési tevékenységét az év elején. A közvetítő cég jelenleg 188 regisztrált biztosítási tanácsadóval rendelkezik, az első félévben 187 millió forint állománydíjú biztosítást értékesített, majd a hitelközvetítői tevékenységét is megkezdte. Az MNB 2019. május 23-án engedélyezte számára a pénzügyi szolgáltatás közvetítési tevékenységet, melyet pénzügyi többes ügynökként végezhet. Az engedély hatálya kiterjed továbbá jelzáloghitel-közvetítői tevékenység végzésére is.

¹ Csoport, illetve CIG Pannónia Csoport alatt a Kibocsátót és a konszolidálásba bevont vállalatokat kell érteni.



- 2019. április elején vezetői részvényopciós program keretében a Társaság igazgatóságának tagja mindösszesen 100.000 darab, valamint a Társaság 100%-os leányvállalata, a CIG Pannónia Első Magyar Általános Biztosító Zrt. (továbbiakban: EMABIT) igazgatóságának tagja mindösszesen 50.000 CIGPANNONIA törzsrészcvényt vásárolt a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-től 210 Ft/db áron. Munkavállalói részvényopciós program keretében vásárolt továbbá mindösszesen 190.000 darab CIGPANNONIA törzsrészcvényt a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-től a Társaság, illetve az EMABIT hét, vezetői feladatokat ellátó személynek nem minősülő munkavállalója. A részvényvásárlásokra tőzsdei kereskedésen kívül, 230,52 Ft/db áron került sor. A munkavállalói részvényopciós program keretében lehívott mindösszesen 340.000 darab CIGPANNONIA részvény megvásárlása következtében a Társaság saját tulajdonában lévő részvények száma 374.006 darabra csökkent.
- Az igazgatóság április 5-i döntése alapján a Társaság a CIG Pannónia MRP Szervezet részére nem pénzbeli vagyoni hozzájárulásként átadta a saját tulajdonában lévő mindösszesen 374.006 darab CIGPANNONIA törzsrészcvényt annak érdekében, hogy azok az MRP Szervezeten keresztül megvalósított teljesítményjavaldalmazás fedezetéül szolgáljanak. A részvények átadását követően a Társaság saját tulajdonú CIGPANNONIA részvényekkel nem rendelkezik.
- Az igazgatóság a 2019. évi rendes közgyűlésen a 2018. évi adózott eredmény felhasználására vonatkozóan javasolta, hogy a Társaság ne fizessen osztalékot a CIGPANNONIA törzsrészcvények után, helyette a részvények névértékcsökkentésével egyidejűleg tőkejuttatást teljesítsen a részvényesei számára, vagyis a Társaság alaptőkéjének leszállítását javasolta. Az alaptőke leszállítás a részvények névértékének csökkentése útján valós meg, melynek következtében a Társaság alaptőkéje 3.777.130.400,- Ft összegről 3.116.132.580,- Ft összegre, a részvények névértéke 40 forintról 33 forint összegre csökken. A tőkeleszállítás a Társaság 2018.12.31-i saját tőkéjének 17,5 százalékát testesíti meg, melynek alapján a várható kifizetés teljes összege 3 milliárd forint, részvényenként 31,96 forint. A Társaság igazgatósága által előterjesztett alaptőke-leszállítás célja, hogy a Társaság részvényesei az osztalékfizetésnél kedvezőbb módon részesüljenek a Társaság felosztható eredményéből. Amíg osztalékfizetésre a vonatkozó szabályok alapján kizárólag a Társaság eredményéből és eredménytartalékából van lehetőség, addig az alaptőke-leszállítás esetében mind a Társaság eredménytartalékából, mind pedig a tőketartalékból lehetőség van kifizetés teljesítésére a Társaság részvényesei számára. A kifizetésre a cégbírósági eljárás lefolytatása után, várhatóan szeptember elején kerül sor.
- 2019. április 17-én az éves rendes közgyűlés elfogadta a Társaság auditált, az Európai Unió által befogadott Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok alapján készített, a 2018. üzleti évre vonatkozó egyedi és konszolidált pénzügyi kimutatásait.
- A Társaság közgyűlése a Társaság igazgatósági tagjává választotta dr. Bogdánffy Pétert és dr. Fedák Istvánt, valamint felügyelőbizottsági tagjává választotta Papp Istvánt és Tima Jánost. Ugyanakkor az Életbiztosító igazgatósága az EMABIT igazgatósági tagjává választotta dr.



Király Máriát, dr. Bogdánffy Pétert, dr. Fedák Istvánt és Horváth Gergely Domonkost, valamint felügyelőbizottsági tagjává választotta dr. Bayer Józsefet, Boros Istvánt, Papp Istvánt, Tima Jánost és Veisz Ákost. A testületi tagok mandátuma 3 éves határozott időtartamra szól.

- 2019 májusában a Társaság részére az EMABIT 1.127 millió forintot, az MKB-Pannónia Alapkezelő 342 millió forintot utalt át a 2018. évre vonatkozó osztalékfizetés jogcímén.
- Az EMABIT igazgatósága 2019. június 11-én az olasz határon átnyúló gaming kezesi biztosítási tevékenység felfüggesztéséről határozott. A döntést a termék magas kockázati kitettsége indokolta, elsődleges cél, hogy a Társaság kockázati kitettsége ne növekedjen tovább. A felfüggesztéssel érintett termék az olasz határon átnyúló tevékenységből származó díjbevétel legfeljebb harminc százalékát érinti. A felfüggesztés időtartama a termékterjesztés felülvizsgálatának befejezéséig terjed.
- A CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-ben 24,85 százalékos tulajdonnal rendelkező KONZUM Nyrt.-nek az OPUS Global Nyrt.-be történő beolvadásának bejegyzését a Cégbíróság 2019. június 30. napi hatállyal elrendelte. A Csoport 13.688.510 darab KONZUM részvényrel rendelkezett, melyet 2018. április 27-én 300 forint részvényenkénti árfolyamon (a KONZUM részvények 2018. október 10-én történt részvényfelosztását megelőzően 3.000 forint részvényenkénti árfolyamon) vásárolt. A beolvadás következtében a KONZUM részvényeket az IFRS-eknek megfelelően a könyvekből ki kell vezetni, és a korábban az egyéb átfogó jövedelem terhére elszámolt árfolyamveszteséget az adózott eredmény terhére kell elszámolni. A tranzakció eredményeképpen a Társaság adózott eredménye 1.057 millió forinttal csökkent. A beolvadást követően az OPUS részvények a 2019. június 30-i árfolyamon, mint bekerülési értéken kerültek a Társaság könyveibe. A Társaság saját tőkéje, illetve szavatoló tőke megfelelése változatlan marad, biztosítástechnikai eredményét és cashflow termelő képességét a beolvadás nem érinti.
- A Kibocsátó saját tőkéje a 2018. év végi 17 392 millió forintról 17 956 millió forintra növekedett, vagyis 3 százalékkal nőtt 2019-ben. A saját tőke a teljes átfogó jövedelem elszámolásával, illetve a dolgozói részvényopciók lehívása kapcsán jelentkező tőkekülönbözetekkel változott az első félévben.
- A Társaság Szolvencia II szerinti tőkemegfelelése 2019.június 30-án 321%, míg az EMABIT tőkemegfelelése 151%.

Budapest, 2019. augusztus 22.

CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.



2. Pénzügyi kimutatások

Konzolidált átfogó jövedelem kimutatás – kumulált adatok (adatok millió forintban)

	2019 Q1-Q2 (A)	2018 Q1-Q4 (B)	2018 Q1-Q2 ² (C)	Változás (A)-(C)
Biztosítási díjak	13 286	25 832	12 629	657
Meg nem szolgáltat díjak tartalékváltozása	- 731	114	-83	-648
Bruttó megszolgált díj	12 555	25 946	12 546	9
Viszontbiztosítóknak átadott megszolgált díj	-2 797	- 6 319	-3 142	345
Biztosítási díjak, nettó	9 758	19 627	9 404	354
Díj -és jutalékbevételek befektetési szerződésekből	56	143	68	-12
Viszontbiztosítótól járó jutalék és nyereségrészesedés	965	2 397	1 349	-384
Befektetések bevétele	4 866	767	1 347	3 519
Tőke módszerrel elszámolt befektetések hozama (nyereség)	159	366	193	-34
Egyéb működési bevételek	412	956	495	-83
Egyéb bevételek	6 458	4 629	3 452	3 006
Bevételek összesen	16 216	24 256	12 856	3 360
Kárfizetések és szolgáltatások, valamint kárrendezési költségek	- 8 534	- 17 067	-9 095	561
Kármegtérülések viszontbiztosítóktól	1 489	3 015	1 502	-13
Biztosítástechnikai tartalékok és befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítási tartalékok nettó állományváltozása	- 3 717	2 159	627	-4 344
Befektetések ráfordítása	- 1 260	- 1 160	-77	-1 183
Befektetési szerződésekhez kapcsolódó kötelezettségek valós érték változása	- 217	53	5	-222
Befektetési ráfordítások, tartalékváltozások és szolgáltatások, nettó	- 12 238	- 13 000	-7 038	-5 200
Díjak, jutalékok és egyéb szerzési költségek	- 3 213	- 6 114	-3 037	-176
Egyéb működési költségek	- 1 014	- 2 180	-1 163	149
Egyéb ráfordítások	- 261	- 624	-316	55
Működési költségek	-4 488	- 8 918	-4 516	28
Adózás előtti eredmény	- 511	2 338	1 302	-1 813
Adóbevételek / (ráfordítások)	- 99	- 267	-147	48
Halasztott adó bevételek / (ráfordítások)	0	- 19	0	0
Adózott eredmény	- 610	2 052	615	-1 765
A jövőben eredménybe át nem sorolható egyéb átfogó jövedelem	-	-	-	-
A jövőben eredménybe átsorolható egyéb átfogó jövedelem	1 026	- 1 045	- 513	1 539
Egyéb átfogó jövedelem	1 026	- 1 045	-513	1 539
Teljes átfogó jövedelem	416	1 007	642	-226

² Számviteli politika változás és hibás besorolás miatt újraközvetített adatok, lsd. 3.2-es pont.



Konzolidált átfogó jövedelem kimutatás – kumulált adatok folytatás
(adatok millió forintban)

	2019 Q1-Q2 (A)	2018 Q1-Q4 (B)	2018 Q1-Q2 (C)	Változás (A)-(c)
A Társaság tulajdonosaira jutó adózott eredmény	- 608	2 052	1 155	-1 763
Ellenőrzést nem biztosító részesedésekre jutó adózott eredmény	- 2	0	0	-2
Adózott eredmény	- 610	2 052	1 155	- 1 765
A Társaság tulajdonosaira jutó teljes átfogó jövedelem	418	1 007	642	-224
Ellenőrzést nem biztosító részesedésekre jutó teljes átfogó jövedelem	- 2	-	-	-2
Teljes átfogó jövedelem	416	1 007	642	- 226

Társaság tulajdonosaira jutó egy részvényre jutó eredmény				
Egy részvényre jutó eredmény– alap (Ft)	- 6,5	24,2	15,1	-22
Egy részvényre jutó eredmény– hígított (Ft)	- 6,5	24,2	15,1	-22

Ellenőrzést nem biztosító részesedésekre jutó egy részvényre jutó eredmény				
Egy részvényre jutó eredmény– alap (Ft)	-	-	-	-
Egy részvényre jutó eredmény– hígított (Ft)	-	-	-	-

Az egy részvényre jutó eredmény számításához felhasznált átlagos részvények száma:

Dátum	Kibocsátott törzsrészvény (db)	Saját részvények (db)	Forgalomban lévő törzsrészvények száma (db)	Napok száma	Súlyozott átlag
2018.12.31	94 428 260	-714 006	93 714 254	95	49 187 039
2019.04.05	94 428 260	-	94 428 260	86	44 866 466
2019.06.30	94 428 260	-	94 428 260	181	94 053 505



Konzolidált átfogó jövedelem kimutatás – egyedi negyedéves adatok
(adatok millió forintban)

	2019Q2 (A)	2019Q1 (C)	2018Q2 (B)	Változás (A)-(B)
Biztosítási díjak	7 008	6 278	6 370	638
Meg nem szolgáltat díjak tartalékváltozása	-210	-521	91	-301
Bruttó megszolgált díj	6 798	5 757	6 461	337
Viszontbiztosítóknak átadott megszolgált díj	-1 451	-1 346	-1 538	87
Biztosítási díjak, nettó	5 347	4 411	4 923	424
Díj -és jutalékbevételek befektetési szerződésekből	33	23	37	-4
Viszontbiztosítótól járó jutalék és nyereségrészesedés	310	655	725	-415
Befektetések bevétele	1 273	3 593	1 160	113
Tőke módszerrel elszámolt befektetések hozama (nyereség)	86	73	103	-17
Egyéb működési bevételek	207	205	-4	211
Egyéb bevételek	1 909	4 549	2 021	-112
Bevételek összesen	7 256	8 960	6 944	312
Kárfizetések és szolgáltatások, valamint kárrendezési költségek	-4 232	-4 302	-4 343	111
Kármegtérülések viszontbiztosítóktól	642	847	641	1
Biztosítástechnikai tartalékok és befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítási tartalékok nettó állományváltozása	-1 371	-2 346	-1 243	-128
Befektetések ráfordítása	-1 108	-152	1 061	-2 169
Befektetési szerződésekhez kapcsolódó kötelezettségek valós érték változása	-61	-156	-47	-14
Befektetési ráfordítások, tartalékváltozások és szolgáltatások, nettó	-6 130	-6 109	-3 931	-2 199
Díjak, jutalékok és egyéb szerzési költségek	-1 598	-1 615	-1 543	-55
Egyéb működési költségek	-486	-528	-663	177
Egyéb ráfordítások	-130	-131	-189	59
Működési költségek	-2 214	-2 274	-2 395	181
Adózás előtti eredmény	- 1 088	577	618	- 1 706
Adóbevételek / (ráfordítások)	-26	-73	-78	52
Halasztott adó bevételek / (ráfordítások)	-4	4	0	-4
Adózott eredmény	- 1 118	508	540	- 1 658
A jövőben eredménybe át nem sorolható egyéb átfogó jövedelem	-	-	-	-
A jövőben eredménybe átsorolható egyéb átfogó jövedelem	1 175	-149	-428	1 603
Egyéb átfogó jövedelem	1 175	-149	-428	1 603
Teljes átfogó jövedelem	57	359	112	- 55



Konzolidált átfogó jövedelem kimutatás – egyedi negyedéves adatok folytatás
(adatok millió forintban)

	2019Q2 (A)	2019Q1 (C)	2018Q2 (B)	Változás (A)-(B)
A Társaság tulajdonosaira jutó adózott eredmény	-1 117	509	540	-1 657
Ellenőrzést nem biztosító részesedésekre jutó adózott eredmény	-1	-1	0	-1
Adózott eredmény	- 1 118	508	540	- 1 658
A Társaság tulajdonosaira jutó teljes átfogó jövedelem	58	360	112	-54
Ellenőrzést nem biztosító részesedésekre jutó teljes átfogó jövedelem	-1	-1	0	-1
Teljes átfogó jövedelem	57	359	112	- 55



Konzolidált pénzügyi helyzet kimutatás (adatok millió forintban)

ESZKÖZÖK	2019. június 30. (A)	2018. december 31. (B)	2018. június 30. (C)	Változás (A)-(C)
Immateriális javak	730	802	857	-127
Ingatlanok, gépek és berendezések	106	81	83	23
Lízing eszközök	132	128	158	-26
Halasztott adó követelések	484	496	515	-31
Halasztott szerzési költségek	2 805	2 603	2 245	560
Viszontbiztosító részesedése a biztosítástechnikai tartalékokból	4 865	4 905	4 772	93
Tőke módszerrel elszámolt befektetések	282	465	291	-9
Értékesíthető pénzügyi eszközök	29 870	27 501	26 177	3 693
Befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítások szerződői javára végrehajtott befektetések	68 054	65 277	68 013	41
Pénzügyi eszközök – befektetési szerződések	3 675	3 681	3 766	-91
Pénzügyi eszközök - határidős ügyletek	31	0	36	-5
Követelések biztosítási kötvénytulajdonosoktól	1 897	2 520	2 092	-195
Követelések biztosításközvetítőktől	519	479	371	148
Viszontbiztosítási ügyletekből származó követelések	129	114	271	-142
Egyéb eszközök és elhatárolások	349	269	263	86
Egyéb követelések	352	285	460	-108
Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek	1 907	1 300	2 108	-201
Eszközök összesen	116 187	110 906	112 478	3 709

KÖTELEZETTSÉGEK				
Biztosítástechnikai tartalékok	19 567	18 148	16 665	2 902
Biztosítástechnikai tartalékok a befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítás szerződői javára	68 054	65 277	68 013	41
Befektetési szerződések	3 675	3 681	3 766	-91
Pénzügyi kötelezettségek - határidős ügyletek	41	8	-	41
Kölcsönök és pénzügyi viszontbiztosítás	684	968	1 174	-490
Viszontbiztosításból származó kötelezettségek	1 913	1 674	1 926	-13
Kötelezettségek biztosítási kötvénytulajdonosokkal szemben	741	673	776	-35
Kötelezettségek biztosításközvetítőkkal szemben	517	656	472	45
Lízing kötelezettségek	132	130	159	-27
Egyéb kötelezettségek és céltartalékok	2 899	2 291	2 581	318
Tőketulajdonosokkal szembeni kötelezettség	8	8	10	-2
Kötelezettségek összesen	98 231	93 514	95 542	2 689

NETTÓ ESZKÖZÖK	17 956	17 392	16 936	1 020
-----------------------	---------------	---------------	---------------	--------------

SAJÁT TŐKE				
Jegyzett tőke	3 777	3 777	3 777	0
Tőketartalék	9 674	9 599	9 517	157
Egyéb tartalékok	316	-710	-179	495
Eredménytartalék	4 186	4 721	3 821	365
A Társaság tulajdonosaira jutó saját tőke	17 953	17 387	16 936	1 017
Ellenőrzést nem biztosító részesedések	3	5	-	3
Saját tőke összesen	17 956	17 392	16 936	1 020

Konzolidált saját tőke-változás kimutatás 2019 Q1-Q2 (adatok millió forintban)

	Jegyzett tőke	Tőke-tartalék	Saját részvény	Egyéb tartalékok	Eredmény-tartalék	A Társaság tulajdonosaira jutó saját tőke	Ellenőrzést nem biztosító részesedések	Saját tőke összesen
Egyenleg 2018. december 31-én	3 777	9 599	0	-710	4 721	17 387	5	17 392
Teljes átfogó jövedelem								
Egyéb átfogó jövedelem	-	-	-	1 026	-	1 026	-	1 026
Tárgyévi nyereség	-	-	-	-	-608	-608	-2	-610
IFRS 16 sztenderd változás tőkehatása	-	-	-	-	-	-	-	-
Tőketulajdonosokkal folytatott tranzakciók, közvetlenül a saját tőkében elszámolva								
Saját részvény értékesítés (részvényopciók)	-	75	-	-	73	148	-	148
Egyenleg 2019. június 30-án	3 777	9 674	-	316	4 186	17 953	3	17 956

Konzolidált saját tőke-változás kimutatás 2018 Q1-Q2 (adatok millió forintban)

	Jegyzett tőke	Tőke-tartalék	Saját részvény	Egyéb tartalékok	Eredmény-tartalék	A Társaság tulajdonosaira jutó saját tőke	Ellenőrzést nem biztosító részesedések	Saját tőke összesen
Egyenleg 2017. december 31-én	2 852	2 479	-250	334	3 600	9 015	-	9 015
Teljes átfogó jövedelem								
Egyéb átfogó jövedelem	-	-	-	-513	-	-513	-	-513
Tárgyévi nyereség	-	-	-	-	1 155	1 155	-	1 155
Tőketulajdonosokkal folytatott tranzakciók, közvetlenül a saját tőkében elszámolva								
Saját részvény bevonás	-14	-236	250	-	-	-	-	-
Tőke emelés	939	7 274	-	-	-	8 213	-	8 213
Osztalék fizetés	-	-	-	-	-934	-934	-	-934
Egyenleg 2018. június 30-án	3 777	9 517	-	- 179	3 821	16 936	-	16 936



Konzolidált cash flow kimutatás (adatok millió forintban)

	2019 Q1- Q2	2018 Q1-Q4	2018 Q1- Q2
Adózott eredmény	- 608	2 053	1 155
Módosító tételek:			
Értékcsökkenés és amortizáció	210	385	181
Terven felüli értékcsökkenés, kivezetett eszközök	1	14	3
Eszközök értékesítésének eredménye	339	136	77
Részvény alapú juttatások	9	-103	-44
Árfolyamváltozások	1 057	-3	10
Tőkemódszerrel elszámolt vállalatok eredménye	-159	-366	-192
Halasztott adó	12	19	-
Jövedelemadó ráfordítások	99	267	147
Kapott kamat	-325	-572	-224
Derivatívák eredménye	2	4	-40
Céltartalékképzés	-	66	-
Kisebbségi részesedések eredménye	- 2	-	-
Kamatráfordítás	16	45	24
Működő tőke elemeinek változása:			
Halasztott szerzési költségek növekedése/csökkenése (-/+)	-202	-307	51
Befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítások szerződői javára végrehajtott befektetések növekedése/ csökkenése (-/+)	-2 778	3 518	746
Pénzügyi eszközök – befektetési szerződések növekedése/ csökkenése (-/+)	6	245	195
Biztosítási ügyletekből származó és egyéb követelések növekedése/ csökkenése (-/+)	490	82	387
Viszontbiztosító részesedésének növekedése/ csökkenése a biztosítástechnikai tartalékokból (-/+)	39	-257	-124
Egyéb eszközök és aktív időbeli elhatárolások növekedése/ csökkenése (-/+)	-82	-44	-39
Biztosítástechnikai tartalékok növekedése/ csökkenése (+/-)	1 305	1 441	132
Biztosítási ügyletekből származó kötelezettségek növekedése/ csökkenése (+/-)	168	39	210
Befektetési szerződések növekedése/ csökkenése (+/-)	-6	-245	-195
Biztosítástechnikai tartalékok növekedése/ csökkenése a befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosításból adódóan (+/-)	2 778	-3 518	-746
Egyéb kötelezettségek növekedése/ csökkenése (+/-)	672	-240	56
Fizetett jövedelemadók	-95	-221	-203
Működési tevékenységből származó cash flow-k	2 949	2 438	1 566

**Konzolidált cash flow kimutatás folytatás** (adatok millió forintban)

Befektetési tevékenységből származó cash flow-k	2019 Q1-Q2	2018 Q1-Q4	2018 Q1- Q2
Adósságinstrumentumok beszerzései (-)	-10 023	-16 307	-9 467
Adósságinstrumentumok eladásai (+)	7 404	7 594	2 721
Tőkeinstrumentumok beszerzései (-)	-	-4 107	-4 108
Tárgyi eszközök és immateriális eszközök beszerzései (-)	-130	-264	-134
Tárgyi eszközök és immateriális eszközök eladása (+)	-	11	7
Ellenőrzést nem biztosító részesedések által leányvállalatban jegyzett tőke	-	5	-
Kapott kamat	318	759	190
Kapott osztalék	342	253	253
Befektetési tevékenységből származó cash flow-k	- 2 088	- 12 056	- 10 538

Finanszírozási tevékenységből származó cash flow-k			
Kölcsönök felvétele	154	609	385
Lízing törlesztése és kamata	-34	-54	-24
Kölcsönök és kamataik törlesztése	-458	-918	-490
Saját részvény értékesítés (részvényopciók)	-	82	-
Dolgozói részvényopció lehívásán realizált tőkekülönbözet	75	-	-
Tőkeemelés	-	8 213	8 213
Fizetett osztalék	-	-925	-924
Finanszírozási tevékenységből származó cash flow-k	- 262	7 007	7 160
Árfolyamváltozások hatásai	9	28	36
Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek nettó növekedése/csökkenése (+/-)	607	- 2 583	- 1 774

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek az időszak elején	1 300	3 883	3 883
--	--------------	--------------	--------------

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek az időszak végén	1 907	1 300	2 108
---	--------------	--------------	--------------



3. A számviteli politika változásai

A 2019. január 1-jével kezdődő üzleti évének vonatkozásában a következő új, kötelező standardok váltak alkalmazandóvá, melyek hatását, amennyiben jelentős a pénzügyi kimutatásokra az alábbiakban ismertetjük:

- IFRS 16 Lízingek (alkalmazás: 2019.01.01) – lsd. 3.1-es pont.

Az alábbi standardváltozások nincsenek jelentős hatással a Társaság pénzügyi kimutatásaira:

- A 2015-2017 ciklus IFRS módosításai az IFRS 3 Üzleti kombinációk, az IFRS 11 Közös szerveződések, az IAS 12 Nyereségadó és az IAS 23 Hitelfelvételi költségek standardokat érintik.
- IFRS 9 módosítása: Előlegfizetés negatív kompenzációval
- IFRS 10 és IAS 28 módosítása: Mentesség a tőkemódszer alkalmazása alól
- IAS 19 módosítás: Terv módosítása, korlátozása vagy elszámolása
- IAS 28 módosítása: Hosszú lejáratú érdekelttség társult és közös vezetésű vállalat esetében

3.1 IFRS 16 Lízingek standard hatása a pénzügyi kimutatásokra

A Biztosító megvizsgálta a 2019. január 1-től életbe lépő lízing standard várható hatásait a pénzügyi kimutatásokra.

Az IFRS 16 alapján a lízing definícióját kell részletesen megvizsgálni annak eldöntésére, hogy mit kell megjeleníteni a pénzügyi kimutatásokban.

Az alábbi négy ismérvnek együttesen kell megfelelni egy bérleti szerződésnek ahhoz, hogy az IFRS 16 szerinti lízingszerződésnek tekintsük:

- az eszköz azonosítható
- a lízingbe vevőnek joga van lényegileg az összes használatból eredő gazdasági haszon megszerzésére
- a lízingbe vevő irányítja az eszköz használatát
- a szerződés lízingszerződés vagy tartalmaz lízinget.

A standard egyszerűsítési lehetőséget fogalmaz meg a rövid távú lízingek (12 hónapnál rövidebb időtartam vásárlási opció nélkül) és a kis értékű eszközök kapcsán.

A lízingbe vevőnek a pénzügyi kimutatásiban meg kell jelenítenie a használati jogot megtestesítő értékcsökkenő eszközt, valamint a kötelezettség oldalon egy lízingfizetésekre vonatkozó kötelmet. Míg az eredményoldali



elszámolásokban az értékcsökkenést és a kamat komponenst együttesen ráfordításként kell megjeleníteni.

A biztosító a következő lízingszerződéseket azonosította, melyeket részletesen is megvizsgált:

- szoftverek bérlete
- szerverek bérlete
- irodai berendezések (pl. nyomtatók) bérlete
- irodabérlet

A szoftverek bérlete esetében a lízingbe vevő az IFRS 16.4-es pontja alapján választhat, hogy nem alkalmazza a standard követelményeit és a továbbiakban is költségként számolja el a bérlettel járó kiadásokat. A Társaság él ezzel a kitételrel a jövőben és a szoftverbérleteket operatív lízingként kezeli.

A szerverek bérlete kapcsán a definíció több pontját teljesíti a hatályos szerződés. Azonban mivel a szerverkapacitást a Társaság egy olyan szerverparkban bérl, ahol nem az összes kapacitást teszi ki a biztosító által igénybevett rész, illetve a szerverek nem konkrétan beazonosíthatók vagy leválaszthatók, ezért az IFRS 16:B20 pontja szerint a szerverek bérlete nem teljesíti a pénzügyi lízing összes feltételét, vagyis a Társaság operatív lízingként kezeli a továbbiakban.

A nyomtatók és egyéb irodai berendezések esetén a Társaság azonosított szerződéseket, melyekre teljesülnek a lízing definíció feltételei. Ezen szerződések esetében a Társaság élni kíván a kisértékű lízingek egyszerűsítésével, mivel ezen szerződésekben azonosított lízingszerek értéke nem jelentős összegű.

Az irodabérlet esetében (az IFRS 16:13-15 alapján) le kell választani a bérleti szerződéshez kapcsolódó komponenseket, mint az üzemeltetési díj vagy egyéb szolgáltatási díjak, ezen komponensek költségként elszámolhatóak.

Az egyéb komponensek leválasztása után a bérleti díj szerződés teljesíti a lízing definíció feltételeit, így a Társaság által bérelt központi iroda pénzügyi lízingnek minősül az IFRS 16 szerint. A lízingszerek értéke a lízingkifizetések diszkontált jelenértéke lesz, melyet a Társaság a szerződés élettartama alatt lineárisan értékcsökkent.

A standard értelmében visszamenőleges alkalmazás szükséges. A standard visszamenőleges alkalmazásának hatása a 2019. évi nyitó saját tőkére 170 ezer forint.



3.2 Biztosítási szerződések besorolása

A Csoport 2018 végén a biztosítási szerződések besorolása tekintetében a számviteli politika módosítása mellett döntött.

Az eddig érvényben lévő számviteli politika szerint a biztosítási kockázat jelentőségének meghatározásához minden egyes szerződés esetén meghatározásra került, hogy a kezdeti biztosítási kockázat (vagyis valamely kockázati esemény szerződéskötést követő pillanatban történő bekövetkezésekor kifizetésre kerülő összeg és a szerződéskötéskor befizetett összeg különbsége) milyen mértékben haladta meg a kezdeti éves díj és a kezdeti eseti befizetések összegét. A Csoport jelentősnek minősítette a kockázatot, ha az meghaladta az 5 százalékos mértéket. A jelentős biztosítási kockázatot tartalmazó szerződések biztosítási szerződésként kerültek elszámolásra. A feltételt nem teljesítő szerződések esetén első szinten, ha volt kezdeti eseti díjfizetés, szétválasztásra kerültek a folyamatos és az eseti díjfizetéshez kapcsolódó komponensek; ez utóbbiak befektetési szerződésként kerültek elszámolásra. A folyamatos díjfizetéshez kapcsolódó komponens vonatkozásában a fent leírt tesztet a Csoport ismételten elvégezte. Amennyiben a teszt eredménye az lett, hogy a biztosítási kockázat jelentős, úgy a komponens biztosítási, ellenkező esetben befektetési szerződésként került elszámolásra.

A Csoport egyik meghatározó 2017-től értékesített egyszeri díjas unit-linked biztosítási terméke esetében a fenti biztosítási kockázat az egyszeri díj 5 százaléka (legfeljebb 1 millió forint), vagyis az eddigi számviteli politika értelmezése szerint az adott termék szerződéseinek legnagyobb része befektetési szerződésnek minősült volna. A 2017-es konszolidált pénzügyi kimutatásaiban a Társaság a szabályt nem megfelelően értelmezte, mivel a szóban forgó termék esetén a pontosan 5 százalék kockázatot tartalmazó szerződéseket biztosítási szerződésnek minősítette. Ezáltal a 2017-es konszolidált pénzügyi kimutatások nem feleltek meg a hatályos számviteli politikának, a megfelelő konszolidált átfogó jövedelem-kimutatás és konszolidált pénzügyi kimutatás sorok újra közzétételre kerülnek a 2018. évi konszolidált pénzügyi kimutatásokban.

Annak érdekében, hogy a Csoport díjbevételei jobban összehasonlíthatóvá váljanak a versenytársak díjbevétel adataival, akik pénzügyi kimutatásaikat a magyar számviteli törvény szerint készítik el, a Társaság 2018. év végével a számviteli politikájának módosításáról döntött.

A Csoport döntése alapján 2018 végétől a fenti számviteli politikában a „meghaladta az 5 százalékos mértéket” kifejezést az „eléri az 5 százalékos mértéket” kifejezésre módosítja, mivel a Biztosító véleménye alapján a pontosan 5%-os kockázat már jelentős lehet az IFRS 4 kitételei szerint. Ezen



kívül a csoport pontosította az egyszeri díjas szerződések esetében a számviteli politikát, ahol az egyszeri díjat a kockázati többletszolgáltatással veti össze a biztosítási összeg helyett.

A számviteli politika módosítás hatásaként a közzétett pénzügyi kimutatás sorok a fent leírt hibahatás mellett tartalmazzák a módosítás hatásait is. A számviteli politikamódosítás a tőkére és az eredményre nincs hatással.



4. A Kibocsátó pénzügyi helyzetének bemutatása – a 2019. évi az EU által befogadott nemzetközi pénzügyi beszámolási standardok (IAS 34) alapján készített konszolidált, nem auditált adatai

A Kibocsátó és konszolidációba bevont vállalatai, melyek együtt a CIG Csoportot alkotják, befektetési egységhez kötött életbiztosítás, kockázati, vegyes életbiztosítás, egészségbiztosítás, nyugdíjbiztosítás, kiegészítő balesetbiztosítás, illetve általános biztosítás, azon belül elsősorban casco, vállalkozói vagyon- és felelősségbiztosítás, fuvarozói felelősség és kezesi biztosítás értékesítésével foglalkoznak.

A 2019 első félévében a Csoport bruttó díjbevétele 13 286 millió forint volt, míg 2018 első félévében a bevétel 12 629 millió forint volt. Ebből 6 383 millió forint a befektetéshez kötött életbiztosítások (melyből 2 423 millió forint nyugdíjbiztosítás), 1 599 millió forint a hagyományos életbiztosítások (ebből 547 millió forint nyugdíjbiztosítás), 188 millió forint az egészségbiztosítások és 5 116 millió forint a nem-életbiztosítások bruttó díjbevétele.

A nem-életbiztosítások 5 116 millió forint díjbevételt termeltek 2019-ben, ez 11 százalékos növekedést jelent az összehasonlító periódushoz (4 608 millió forint) képest. Az életbiztosítási portfólióban az értékesített szerződések első éves díjaiból származó bruttó díjbevétele 1 330 millió forint, ami 24%-kal több, mint az előző év azonos időszakának (1 077 millió forint) bevétele. A megújításokból származó 2019. első féléves bruttó díjbevétele 4 776 millió forint, szemben a 2018. év 4 668 millió forintjával, a megújítási díjak 2%-kal növekedtek. Az eseti/egyszeri díjak a 2018. évi első féléves eseti/egyszeri díjbevételeinél 9%-kal kevesebbet, 2 064 millió forintot értek el, döntően a befektetési egységhez kötött életbiztosításokhoz kapcsolódóan. A teljes 8 170 millió forintos életbiztosítási szegmens IFRS szerinti díjbevételein belül az eseti/egyszeri díjak aránya 25 százalékos.

A meg nem szolgált díjak tartalékváltozása 2019. évben 731 millió forint (ráfordítás), míg a viszontbiztosítónak átadott megszolgált díj összege 2 797 millió forint volt. A viszontbiztosítónak átadott díj 11%-kal csökkent 2018-első félévéhez képest, elsősorban a nem élet szegmensnek köszönhetően.

A Csoport által értékesített azon befektetési egységekhez kötött életbiztosításokat, amelyek az EU IFRS-ek alapján nem minősülnek biztosítási szerződésnek, a Csoport befektetési szerződésnek minősíti. A befektetési szerződésekhez kapcsolódóan a Kibocsátónak az időszakban 56 millió forint díj- és jutalékbevétele keletkezett.

A viszontbiztosítótól járó jutalék és nyereségrészesedések értéke 965 millió forint volt 2019 első félévben, 28%-kal kevesebb, mint a megelőző évben, mely elsősorban a nem-élet szegmens kedvezőtlen káralakulásával magyarázható főleg vagyon és felelősség termékvonalakon.



Az egyéb működési bevételek (412 millió forint) legjelentősebb tétele a Kibocsátó eszközalap kezelésből származó bevétele (352 millió forint), mely 13%-kal csökkent az összehasonlító periódushoz képest. Ezen eszközalap-kezelési bevételek jelentős része a Biztosító 2016-ig értékesített termékeihez kapcsolódik, melyek esetében a meglévő állomány fogyásával párhuzamosan csökkenek az eszközalap-kezelési bevételek.

A ráfordítások között az egyik legjelentősebb tétel a kárfizetések és szolgáltatások, valamint a kárrendezési költségek (együttesen 8 534 millió forint), mely ráfordítást csökkenti a viszontbiztosítóktól származó kármegtérülés 1 490 millió forint értékben. A nettó kárráfordítás 7%-kal csökkent az előző év első félévéhez képest, mely ellentétes hatások eredménye. A unit-linked visszavásárlások jelentősen csökkentek az összehasonlító periódushoz képest, míg a nem-élet szegmensben a lakossági casco, szállítmány és kezesi ágazatokban nagyobb volt a kárráfordítás mint 2018 első félévében.

A Csoport olaszországi határon átnyúló kezesi biztosításai esetében öt ügyfél részére kiállított biztosítási kötvények tekintetében lehívási kérelem érkezett az EMABIT-hoz a kedvezményezett – az olaszországi szerencsejátékok felügyeletét ellátó – Vám és Monopólium Ügynökség (ADM) részéről. A szerződéses kötelezvények összértéke 12,8 millió euró. A kárösszegek pontos megállapítása és a károk rendezése várhatóan több hónapot – akár éveket – vehet igénybe. A szakértők legjobb becslése a károk várható értékére (amely tartalmazza a várható kárkifizetéseket, ügyvédi és szakértői költségeket) 1 229 millió forint, a regresszekből, viszontbiztosításból és jutalékviszairásokból megtérülő összegre 537 millió forint. A fenti károk a Csoport második negyedéves eredményét 692 millió forinttal rontották. A termék magas kockázati kitettségre tekintettel az EMABIT az olasz határon átnyúló gaming kezesi biztosítási tevékenység felfüggesztéséről és a tevékenység felülvizsgálatáról határozott. A felfüggesztés időtartama a termékterjesztés felülvizsgálatának befejezéséig tart.

A nettó tartalékváltozások állományváltozása 3 717 millió forint, mely a következő tartalékváltozások eredménye. 2 780 millió forint kapcsolódik a befektetési egységekhez kapcsolt életbiztosítási tartalékok növekedéséhez. A matematikai tartalék +660 millió forinttal, az életbiztosítási ügyfelek bónuszkifizetéseire képzett biztosítástechnikai tartalék +23 millió forinttal, az eredménytől függő díj-visszatérítési tartalék +209 millió forinttal növekedett, míg az egyéb biztosítástechnikai tartalék 5 millió forinttal növekedett. Csökkent az eredménytől független díj-visszatérítési tartalék 45 millió forinttal, míg a törlési tartalékok a kintlévőségek csökkenésével párhuzamosan 573 millió forinttal csökkentek. A nettó függőkár tartalékok 692 millió forinttal növekedtek, elsősorban az olasz kezesi termékcsoporthoz bekövetkezett nagy károk jelentős összegű tartalékképzése miatt, mellyel párhuzamosan a kezesi tartalékok feloldásra kerültek (29 millió forint értékben).



A Kibocsátó összes működési költsége összesen 4 488 millió forint volt 2019-ben, amelyből 3 213 millió forint a fizetett díj, jutalék és egyéb szerzési költség, 1 014 millió forint egyéb működési költség, és 261 millió forint egyéb ráfordítás. A szerzési költségek összességében növekvő tendenciát mutatnak, amelynek elsődleges oka, hogy az élet szegmensben az új értékesítések 49%-kal nőttek az előző év azonos időszakához képest, míg a nem-élet szegmensben a díjbevételek 11%-kal magasabbak az első félévben, mint az összehasonlító periódusban. Az egyéb működési költségek 13%-kal (149 millió forinttal) csökkentek az előző év hasonló időszakához képest (2018-ban 1 163 millió forint), elsősorban a bér jellegű költségek csökkenése miatt. Az egyéb ráfordítások volumene (261 millió forint) 17%-kal alacsonyabb, mint az összehasonlító periódusban (316 millió forint).

A befektetési eredmény 2019 első félévben 3 606 millió forint nyereség, mely az alábbiakban részletezett tényezők együttes eredménye.

A unit-linked hozam 4 203 millió forint nyereség. Az idei első félév kiemelkedő teljesítményeket hozott az eszközosztályok tekintetében, minden főbb eszközosztály pozitív teljesítménnyel zárta az időszakot. A fejlett részvény piacok 17,4%-os emelkedéssel zártak, míg a fejlődő társai 10,7%-kal értékelődtek fel. A kötvényhozamok a második negyedévben is tovább csökkentek a növekedési félelmek és enyhébb inflációs várakozások szülte lazább monetáris politika miatt. A nyersanyag piacokon az energiahordozók vezették az emelkedést, de a nemesfémek is komolyabb mértékben értékelődtek fel. A kereskedelmi háború tekintetében pozitív fejleményeket láthattunk a júniusi G20-as találkozót követően, valamint az amerikai jegybank monetáris politikája is lazult, ami nagyon kedvező környezetet teremtett a kockázatos eszközök számára. Befektetőként a legjobb megtérülést az elmúlt félévben az orosz-, a kínai- és az észak-amerikai részvénypiacokon lehetett elérni. Unit-linket portfólióink is ennek megfelelően teljesítettek. A forint árfolyama a második negyedévben tovább gyengült, ami tovább emelte a unit-linked portfóliók hozamát.

A befektetési eredményre negatív hatással volt a pénzügyi viszontbiztosítás kamatráfordítása (-13 millió forint értékben). A Kibocsátó saját befektetésein elért hozama 473 millió forint nyereség volt 2019 első félévében.

Az MKB-Pannónia Alapkezelőből a Csoportra jutó eredmény a Tőke módszerrel elszámolt befektetések hozama soron jelenik meg, mely 2019. évben 159 millió forint nyereség, 34 millió forinttal kevesebb, mint az összehasonlító periódusban.

Az adózás előtti eredmény mindezekre tekintettel 511 millió forint veszteség, a 2018. évi első féléves adózás előtti eredményénél (1 302 millió forint nyereség) 1 813 millió forinttal alacsonyabb. A visszaesés két jelentős oknak köszönhető. Egyrészt a nem-élet szegmensben az olasz határon átnyúló gaming kezesi biztosítások kapcsán bekövetkezett jelentős káreseményeknek, melyek a Csoport eredményét nettó 692 millió forinttal rontották. Másrészt a Konzum részvények bevonásán realizált 1 057 millió



forint árfolyamveszteségnek, mely az egyéb átfogó eredményben nagyrészt ellentételeződött, így a tőkehatása jóval kisebb (331 millió forint).

Az adózott eredmény - 610 millió forint, 1 765 millió forinttal kevesebb, mint a 2018-as első féléves adózott eredmény. Az egyéb átfogó jövedelem az értékesíthető pénzügyi eszközök 1 026 millió forintos valós érték növekedését tartalmazza, mely a Konzum részvények kivezetéséig elszámolt nem realizált árfolyamveszteségéből (-331 millió forint), a Konzum részvény kivezetésén realizált egyéb átfogó jövedelem növekedéséből (+1057 millió forint), illetve a magyar államkötvények 300 millió forintos nem realizált árfolyamnyereségéből adódik. A teljes átfogó jövedelem így 2019 első félévében 416 millió forint nyereség.

A Kibocsátó mérlegfőösszege 116 187 millió forint, pénzügyi helyzete stabil, kötelezettségeinek maradéktalanul eleget tett. A saját tőke nagysága 2019. június 30-án 17 956 millió forint.



5. Vezetői beszámoló

A Társaság 2019 első félévében az élet szegmensben az előző év hasonló időszakához képest 49 százalékkal magasabb, 2 276 millió forint éves állománydíjú biztosítási szerződést értékesített, amelyből 1 430 millió forint befektetési egységhez kötött életbiztosítás, 846 millió forint hagyományos és csoportos életbiztosítás. Az előző év hasonló időszakában az új értékesítés állománydíja 1524 millió forint volt, ebből 1282 millió forint befektetési egységhez kötött szerződéshez, 242 millió forint hagyományos és csoportos életbiztosításhoz kapcsolódott. A nem-élet szegmens esetében a nettó állományváltozás a portfóliótisztítás és a lakossági casco állomány kivezetése miatt 313 millió forint csökkenés, míg 2018-ban a csökkenés 86 millió forint volt.

Új értékesítés és állományváltozás

Új értékesítések állománydíja - Élet szegmens (millió Ft)	2019.06.30 (A)	2018.06.30 (B)	Változás (A - B)	Változás % (A - B) / B
Befektetéshez kötött életbiztosítások	1 430	1 282	148	12%
Hagyományos és csoportos életbiztosítások	846	242	604	250%
Összes új értékesítés állománydíja élet	2 276	1 524	752	49%

Nettó állományváltozás- Nem élet szegmens (millió Ft)	2019.06.30 (A)	2018.06.30 (B)	Változás (A - B)	Változás % (A - B) / B
Általános biztosítások nettó állományfejlődése	-313	-86	-227	264%

2019-es évben eladott életbiztosítási szerződések esetében a saját hálózat teljesítménye 19 százalékot, míg a független brókeri csatorna 28 százalékot, a banki csatorna 18 százalékot tett ki. Az újonnan alapított pénzügyi közvetítő leányvállalat 8 százalékot értékesített, míg az egyéb üzletfejlesztés részaránya az új értékesítésben 26 százalék. Az egyéb üzletfejlesztés eredményét jelentős mértékben emelte a Magyar Közút Nonprofit Zrt. csoportos élet- és balesetbiztosítási szerződése. Ezen kívül több Takarékszövetkezet csoportos életbiztosítási szerződése, valamint a Nemzeti Közművekkel értékesített csoportos szerződések gyakoroltak jelentős hatást az új értékesítés volumenére. Az élet szegmensben az értékesítési csatornák diverzifikációjának hatásai már egyértelműen érezhető eredményt jelentenek az új szerzésre.

Az általános biztosítások értékesítésének túlnyomó részét a brókeri csatorna produkálja. Az általános biztosítások esetében a nettó állományfejlődés kimutatásokban csak a rendszeres állománydíjas szerződések jelennek meg.

A MABISZ a biztosítási piacra vonatkozó statisztikákat nem teszi közzé, így a Csoport tagvállalatainak piaci részesedéseire vonatkozó adatai nem elérhetőek.

6. Működési szegmensek

Szegmens információk 2019 Q1-Q2 (adatok millió forintban)

ESZKÖZÖK	CIG Életbiztosítási szegmens	CIG Nem- életbiztosítási szegmens	Egyéb	Módosító tételek a pénzügyi kimutatások levezetéséhez (konszolidáció)	Összesen
Immateriális javak	644	80	6	-	730
Ingatlanok, gépek és berendezések	70	13	23	-	106
Lízing eszközök	61	37	34	-	132
Halasztott adó követelések	361	123	-	-	484
Halasztott szerzési költségek	1 229	1 576	-	-	2 805
Viszontbiztosító részesedése a biztosítástechnikai tartalékokból	116	4 749	-	-	4 865
Leányvállalatok	5 384	-	-	-5 384	-
Tőke módszerrel elszámolt befektetések	52	-	-	230	282
Értékesíthető pénzügyi eszközök	21 803	8 067	-	-	29 870
Befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítások szerződői javára végrehajtott befektetések	68 054	-	-	-	68 054
Pénzügyi eszközök – befektetési szerződések	3 675	-	-	-	3 675
Pénzügyi eszközök - határidős ügyletek	31	-	-	-	31
Követelések biztosítási kötvénytulajdonosoktól	1 617	280	-	-	1 897
Követelések biztosításközvetítőktől	45	474	-	-	519
Viszontbiztosítási ügyletekből származó követelések	13	116	-	-	129
Saját részvény	-	-	141	-141	-
Egyéb eszközök és elhatárolások	34	323	1	-9	349
Egyéb követelések	224	114	12	2	352
Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek	914	901	92	-	1 907
Kapcsolt követelések	544	-	307	-851	-
Eszközök összesen	104 871	16 853	616	-6 153	116 187

KÖTELEZETTSÉGEK	CIG Életbiztosítási szegmens	CIG Nem- életbiztosítási szegmens	Egyéb	Módosító tételek a pénzügyi kimutatások levezetéséhez (konszolidáció)	Összesen
Biztosítástechnikai tartalékok	11 301	8 266	-	-	19 567
Biztosítástechnikai tartalékok a befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítás szerződői javára	68 054	-	-	-	68 054
Befektetési szerződések	3 675	-	-	-	3 675
Pénzügyi kötelezettségek - határidős ügyletek	41	-	-	-	41
Kölcsönök és pénzügyi viszontbiztosítás	684	-	-	-	684
Viszontbiztosításból származó kötelezettségek	70	1 843	-	-	1 913
Kötelezettségek biztosítási kötvénytulajdonosokkal szemben	459	282	-	-	741
Kötelezettségek biztosításközvetítőkkal szemben	206	271	50	-10	517
Kapcsolt kötelezettségek	298	102	573	-973	-
Lízingkötelezettségek	61	36	35	-	132
Egyéb kötelezettségek és céltartalékok	584	2 276	23	16	2 899
Tőketulajdonosokkal szembeni kötelezettség	8	-	-	-	8
Kötelezettségek összesen	85 441	13 076	681	-967	98 231
NETTÓ ESZKÖZÖK	19 430	3 777	-65	-5 186	17 956
SAJÁT TŐKE					
Jegyzett tőke	3 777	1 060	23	-1 083	3 777
Tőketartalék	12 540	2 839	81	-5 786	9 674
Egyéb tartalékok	207	109	-	-	316
Eredménytartalék	2 906	-231	-169	1 680	4 186
Kisebbségi részesedésekre jutó saját tőke	-	-	-	3	3
Saját tőke összesen	19 430	3 777	-65	-5 186	17 956

ÁTFOGÓ JÖVEDELEMKIMUTATÁS	CIG Életbiztosítási szegmens	CIG Nem- életbiztosítási szegmens	Egyéb	Módosító tételek a pénzügyi kimutatások levezetéséhez (konszolidáció)	Összesen
Biztosítási díjak	8 170	5 116	-	-	13 286
Meg nem szolgáltat díjak tartalékának változása	-26	-705	-	-	-731
Bruttó megszolgált díj	8 144	4 411	-	-	12 555
Viszontbiztosítóknak átadott megszolgált díj	-119	-2 678	-	-	-2 797
Biztosítási díjak, nettó	8 025	1 733	-	-	9 758
Díj - és jutalékbevételek befektetési szerződésekből	56	-	-	-	56
Befektetések bevétele	5 994	141	-	-1 269	4 866
Tőke módszerrel elszámolt befektetések hozama (nyereség)	342	-	-	-183	159
Egyéb működési bevételek	436	13	213	-251	412
Viszontbiztosítótól járó jutalék és nyereségrészesedés	1	964	-	-	965
Egyéb bevételek	6 829	1 118	213	-1 703	6 458
Bevételek összesen	14 854	2 851	213	-1 703	16 216
Kárfizetések és szolgáltatások, valamint kárrendezési költségek	-6 716	-1 818	-	-	-8 534
Kármegtérülések viszontbiztosítóktól	17	1 472	-	-	1 489
Biztosítástechnikai tartalékok és befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítási tartalékok nettó állományváltozása	-3 187	-530	-	-	-3 717
Befektetések ráfordítása	-1 156	-105	-133	134	-1 260
Befektetési szerződésekhez kapcsolódó kötelezettségek valós érték változása	-217	-	-	-	-217
Befektetési ráfordítások, tartalékváltozások és szolgáltatások, nettó	-11 259	-981	-133	134	-12 239
Díjak, jutalékok és egyéb szerzési költségek	-1 69	-1 560	-227	183	-3 213
Egyéb működési költségek	-665	-350	-11	12	-1 014
Egyéb ráfordítások	-100	-210	-8	57	-261
Működési költségek	-2 374	-2 120	-246	252	-4 488
Adózás előtti eredmény	1 221	-249	-166	-1 317	-511
Adóbevételek / (ráfordítások)	-69	-26	-4	0	-99
Halasztott adó bevételek / (ráfordítások)	-	-	-	-	-
Adózott eredmény	1 152	-275	-170	-1 317	-610
Egyéb átfogó jövedelem	928	99	-	-1	1 026
Teljes átfogó jövedelem	2 080	-176	-170	-1 318	416

Szegmens információk 2018 Q1-Q2 (adatok millió forintban)

ESZKÖZÖK	CIG Életbiztosítás i szegmens	CIG Nem- életbiztosítás i szegmens	Egyéb	Módosító tételek a pénzügyi kimutatások levezetéséhez (konszolidáció)	Összesen
Immateriális javak	760	97	-	-	857
Ingatlanok, gépek és berendezések	61	22	-	-	83
Lízing eszközök	99	59	-	-	158
Halasztott adó követelések	355	160	-	-	515
Halasztott szerzési költségek	755	1 490	-	-	2 245
Viszontbiztosító részesedése a biztosítástechnikai tartalékokból	110	4 662	-	-	4 772
Leányvállalatok	3 789	-	-	-3 789	-
Tőke módszerrel elszámolt befektetések	52	-	-	239	291
Értékesíthető pénzügyi eszközök	20 347	5 83-	-	-	26 177
Befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítások szerződői javára végrehajtott befektetések	68 013	-	-	-	68 013
Pénzügyi eszközök – befektetési szerződések	3 766	-	-	-	3 766
Pénzügyi eszközök - határidős ügyletek	36	-	-	-	36
Követelések biztosítási kötvénytulajdonosoktól	1 789	303	-	-	2 092
Követelések biztosításközvetítőktől	51	320	-	-	371
Viszontbiztosítási ügyletekből származó követelések	5	266	-	-	271
Egyéb eszközök és elhatárolások	39	233	-	-9	263
Egyéb követelések	324	133	1	2	460
Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek	1 128	975	5	-	2 108
Kapcsolt követelések	21	-	-	-21	-
Eszközök összesen	101 500	14 550	6	-3 578	112 478



KÖTELEZETTSÉGEK	CIG Életbiztosítási szegmens	CIG Nem- életbiztosítási szegmens	Egyéb	Módosító tételek a pénzügyi kimutatások levezetéséhez (konszolidáció)	Összesen
Biztosítástechnikai tartalékok	9 443	7 222	-	-	16 665
Biztosítástechnikai tartalékok a befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítás szerződői javára	68 013	-	-	-	68 013
Befektetési szerződések	3 766	-	-	-	3 766
Kölcsönök és pénzügyi viszontbiztosítás	1 174	-	-	-	1 174
Viszontbiztosításból származó kötelezettségek	48	1 878	-	-	1 926
Kötelezettségek biztosítási kötvénytulajdonosokkal szemben	396	380	-	-	776
Kötelezettségek biztosításközvetítőikkel szemben	261	211	-	-	472
Kapcsolt kötelezettségek	0	21	-	-21	-
Lízingkötelezettségek	100	59	-	-	159
Egyéb kötelezettségek és céltartalékok	976	1 590	-	15	2 581
Tőketulajdonosokkal szembeni kötelezettség	10	-	-	-	10
Kötelezettségek összesen	84 187	11 361	-	-6	95 542
NETTÓ ESZKÖZÖK	17 313	3 189	6	-3 572	16 936
SAJÁT TŐKE					
Jegyzett tőke	3 777	1 030	3	-1 033	3 777
Tőketartalék	12 383	1 369	1	-4 236	9 517
Egyéb tartalékok	-84	-95	-	-	-179
Eredménytartalék	1 237	885	2	1 697	3 821
Saját tőke összesen	17 313	3 189	6	-3 572	16 936



ÁTFOGÓ JÖVEDELEMKIMUTATÁS	CIG Életbiztosítási szegmens	CIG Nem- életbiztosítási szegmens	Egyéb	Módosító tételek a pénzügyi kimutatások levezetéséhez (konszolidáció)	Összesen
Biztosítási díjak	8 021	4 608	-	-	12 629
Meg nem szolgáltat díjak tartalékának változása	-72	-11	-	-	-83
Bruttó megszolgált díj	7 949	4 597	-	-	12 546
Viszontbiztosítóknak átadott megszolgált díj	-92	-3 050	-	-	-3 142
Biztosítási díjak, nettó	7 857	1 547	-	-	9 404
Díj - és jutalékbevételek befektetési szerződésekből	68	-	-	-	68
Befektetések bevétele	1 268	79	-	-	1 347
Tőke módszerrel elszámolt befektetések hozama	254	-	-	-61	193
Egyéb működési bevételek	510	28	13	-56	495
Viszontbiztosítótól járó jutalék és nyereségrészesedés	2	1 347	-	-	1 349
Egyéb bevételek	2 102	1 454	13	-117	3 452
Bevételek összesen	9 959	3 001	13	-117	12 856
Kárfizetések és szolgáltatások, valamint kárrendezési költségek	-7 431	-1 672	-	8	-9 095
Kármegtérülések viszontbiztosítóktól	22	1 477	-	3	1 502
Biztosítástechnikai tartalékok és befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítási tartalékok nettó állományváltozása	509	118	-	-	627
Befektetések ráfordítása	-54	-23	-	-	-77
Befektetési szerződésekhez kapcsolódó kötelezettségek valós érték változása	5	-	-	-	5
Befektetési ráfordítások, tartalékváltozások és szolgáltatások, nettó	-6 949	-100	-	11	-7 038
Díjak, jutalékok és egyéb szerzési költségek	-1 302	-1 735	-	-	-3 037
Egyéb működési költségek	-753	-400	-13	3	-1 163
Egyéb ráfordítások	-59	-300	-	43	-316
Működési költségek	-2 114	-2 435	-13	46	-4 516
Adózás előtti eredmény	896	466	-	-60	1 302
Adóbevételek / (ráfordítások)	-91	-56	-	-	-147
Halasztott adó bevételek / (ráfordítások)	-	-	-	-	-
Adózott eredmény	805	410	-	-60	1 155
Egyéb átfogó jövedelem	-274	-239	-	-	-513
Teljes átfogó jövedelem	531	171	-	-60	642



7. Alkalmazottak száma, tulajdonosi struktúra

A Csoportba tartozó társaságok alkalmazottainak száma 2019. június 30-án 145 fő.

A Kibocsátó alaptőkéjének összetétele (2019. június 30.)

Részvénytípus	Névérték (Ft/darab)	Kibocsátott darabszám	Össznévérték (Ft)
„A” sorozat	40	94 428 260	3 777 130 400
Alaptőke nagysága	-	-	3 777 130 400

Részvényekhez kapcsolódó szavazati jogok száma (2019. június 30.)

Részvénytípus	Kibocsátott darabszám	Szavazati jogra jogosító részvények darabszáma	Részvényenkénti szavazati jog	Összes szavazati jog	Saját-részvények száma
„A” sorozat	94 428 260	94 428 260	1	94 428 260	-

A 2019. március 31-én még meglévő saját részvények száma a munkavállalói részvényopciós program keretében lehívott részvények és a CIG Pannónia MRP Szervezet részére átadott részvények következtében a második negyedévben nullára csökkent.

A Kibocsátó tulajdonosi szerkezete (2019. június 30.)

Tulajdonosok megnevezése	Részvény darabszám	Tulajdoni hányad	Szavazati jog
Belföldi magánszemélyek	41 669 304	44,13%	44,13%
Belföldi jogi személy	49 840 947	52,78%	52,78%
Külföldi magánszemély	217 379	0,23%	0,23%
Külföldi jogi személy	946 028	1,00%	1,00%
Nominee, belföldi magánszemély	1 158 838	1,23%	1,23%
Nominee, külföldi magánszemély	322 880	0,34%	0,34%
Nominee, külföldi jogi személy	255 577	0,27%	0,27%
Nem nevesíthető tétel	17 307	0,02%	0,02%
Összesen	94 428 260	100%	100%

A Kibocsátó a részvénykönyv vezetésével a KELER Központi Értéktár Zrt.-t bízta meg. Amennyiben a tulajdonosi megfeleltetés során van olyan számlavezető, amely ügyfeleinek tulajdonában van CIGPANNONIA részvény, azonban nem szolgáltat adatot a részvényes(ek)re vonatkozóan, úgy az ily módon be nem azonosított részvények tulajdonosai „Nem nevesített tétel” megnevezéssel szerepelnek a részvénykönyvben.



A Kibocsátó befektetései 2019. június 30-án

Név	Székhely	Kibocsátó részesedése
CIG Pannónia Első Magyar Általános Biztosító Zrt.	1033 Budapest, Flórián tér 1.	100,0%
Pannónia PI-ETA Kegeleti Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság	1033 Budapest, Flórián tér 1.	100,0%
MKB Pannónia Alapkezelő Zrt.	1072 Budapest, Nyár utca 12.	16,0%
CIG Pannónia Pénzügyi Közvetítő Zrt.	1033 Budapest, Flórián tér 1.	95,0%
OPUS GLOBAL Nyrt.	1062 Budapest, Andrássy út 59.	1%



8. Tárgydőszakban megjelent tájékoztatások

Dátum	Tárgy, rövid tartalom
2019. április 1.	Közgyűlési előterjesztések és határozati javaslatok mellékletei
2019. április 1.	Szavazati jogok száma, alaptőke nagysága a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-nél
2019. április 2.	Rendkívüli tájékoztatás munkavállalói részvényopciós program keretében vásárolt részvényekről
2019. április 5.	Rendkívüli tájékoztatás saját részvény felhasználásáról
2019. április 15.	Közgyűlési előterjesztések mellékletének helyesbítése
2019. április 17.	Éves Jelentés
2019. április 17.	Felelős Társaságirányítási jelentés a 2018. üzleti évről
2019. április 17.	A CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. 2019. április 17. napján megtartott éves közgyűlésének határozatai
2019. április 18.	Rendkívüli tájékoztatás az EMABIT által fizetendő osztalékról
2019. április 18.	Rendkívüli tájékoztatás az EMABIT testületi tagjainak megválasztásáról
2019. április 30.	Szavazati jogok száma, alaptőke nagysága a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-nél
2019. május 20.	Rendkívüli közlemény a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt., valamint az EMABIT testületi tagjainak felügyeleti engedélyezéséről
2019. május 21.	2019. évi első negyedéves jelentés
2019. május 24.	Rendkívüli tájékoztatás a CIG Pannónia Pénzügyi Közvetítő Zrt. többes ügynöki engedélyezéséről
2019. június 3.	Szavazati jogok száma, alaptőke nagysága a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-nél
2019. június 3.	Rendkívüli tájékoztatás vezetői feladatokat ellátó személlyel szoros kapcsolatban álló személy részvénytranzakciójáról
2019. június 11.	Rendkívüli tájékoztatás az olasz határon átnyúló tevékenység keretében terjesztett termék felfüggesztéséről
2019. június 11.	A CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. hirdetménye a 2019. évi éves közgyűlése által elhatározott tőkejuttatás kifizetésének rendjéről
2019. június 21.	Rendkívüli tájékoztatás a KONZUM Nyrt. átalakulásának a Társaság eredményére gyakorolt hatásáról
2019. június 24.	Rendkívüli tájékoztatás a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt., valamint az EMABIT testületi tagjának felügyeleti engedélyezéséről
2019. július 1.	Szavazati jogok száma, alaptőke nagysága a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-nél
2019. július 1.	Rendkívüli tájékoztatás az OPUS GLOBAL Nyrt.-nek a Társaságban való részesedésszerzéséről
2019. július 10.	Tőkecsökkentéssel kapcsolatos tájékoztatás
2019. július 16.	Rendkívüli tájékoztatás a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. testületi tagjainak cégbírósági bejegyzéséről
2019. július 19.	A CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. befektetői kapcsolattartójának személyében történt változásról
2019. július 31.	Szavazati jogok száma, alaptőke nagysága a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-nél

A közlemények megtalálhatók a Kibocsátó (www.cigpannonia.hu), a Budapesti Értéktőzsde Zártkörűen működő Részvénytársaság (www.bet.hu), valamint a Magyar Nemzeti Bank Felügyeletének (www.kozzetetelek.hu) honlapján.



9. Felelősségvállalási nyilatkozat

A Kibocsátó nyilatkozik arról, hogy a 2019. első féléves jelentést könyvvizsgáló nem vizsgálta, a 2019. évi első féléves jelentés valós és megbízható képet ad a Kibocsátó és a konszolidációba bevont vállalkozások eszközeiről, kötelezettségeiről, pénzügyi helyzetéről, valamint nyereségéről és veszteségéről. Az összevont vezetőségi jelentés megbízható képet ad a Kibocsátó, és a konszolidációba bevont vállalkozások helyzetéről, fejlődéséről és teljesítményéről.

Budapest, 2019. augusztus 22.

Dr. Kádár Gabriella
Vezérigazgató, első számú vezető

Barta Miklós
Vezérigazgató-helyettes,
számviteli rendért felelős vezető

Befektetői kapcsolattartás

Márton Vivien Alexandra, befektetői kapcsolattartó
investor.relations@cig.eu; 06-1-5 100 200